••
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.198, DE 20 DE JULHO DE 2010.

Revoga 9 2° do art. 7° da Lei Municipal
n° 7088/09 e reenquadra cargos extin-
tos do Quadro de Cargos de Inativos e
Pensionistas. .

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a se-
guinte Lei:

Art. 1° Fica revogado o 9 2° do Art. 7° da Lei Municipal nO7.088, de 30 de
dezembro de 2009, que Reorganiza o Plano de Classificação de Cargos do Quadro de
Pessoal Efetivo do Município.

Art. 2° Fica assegurado aos inativos e pensionistas do Município, dos
cargos extintos de: Capataz - padrão 6, Mineiro - padrão 4, Torneiro - padrão 4, Ele-
tricista - padrão 4, Oficial Administrativo "B" - padrão 7 e Atendente Social padrão - 2,
o padrão atual equivalente no quadro de cargos de servidores ativos; nesta data, bem
com, em futuras reclassificações ou reestruturações no quadro de pessoal

Art. 3° O cargo Contabilista, extinto pela Lei Municipal n" 4.479/93, fica
enquadrado no cargo de Técnico em Contabilidade. .

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a contar de 1" de janeiro de 2010.

Gabinete do Prefeito; 20 de julho de 2010

	00000001